大科技１３－４７６

                              平成２５年８月２６日

各   位

                                                        （一財 ） 大 阪 科 学 技 術 セ ン タ ー

                             フォトニクス技術フォーラム

                                 光 情 報 技 術 研 究 会

                                                            委 員 長 谷 田  純

フォトニクス技術フォーラム－Ｈ２５年度 第２回光情報技術研究会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当財団の活動に種々ご協力頂き、ありがとうございます。

さて、フォトニクス技術フォーラムＨ２５年度 第２回光情報技術研究会を下記の通り開催致します。

何卒、ご参加賜りますようご案内申しあげます。

                                          敬 具

記

１．日時： 平成２５年９月１３日（金） １３：５０～      （受合付）

                    １４：００～１６：１０ （講演会）

                     １６：１０～１７：３０ （見学会）

                      １８：００～１９：３０ （交流会）

     ※交流会参加費として当日 3,000 円頂戴－領収書発行－致します。

２．場所： （講演会）ナレッジキャピタル カンファレンスルーム

                  タワーＣ ８Ｆ Ｒｏｏｍ Ｃ０５

            ※大阪市北区大深町３－１，

             グランフロント大阪 ナレッジキャピタル８階， TEL：06-6372-6417

              http://kc-i.jp/data/pdf/conference_map.pdf

      （見学会）ＡＣＴＩＶＥ Ｌａｂ．（ナレッジキャピタル－ＫＣ－内，Ｔｈｅ Ｌａｂ．）

              http://kc-i.jp/facilities/thelab/

      （交流会）ＳＯＨＯＬＭ ＣＡＦＥ（スーホルムカフェ）＋ＤＩＮＩＮＧ

            ※大阪市北区大深町３－１，

   グランフロント大阪 北館１階，TEL：050-5799-6234

              http://www.transit-web.com/shop/soholm_cafedining/index.php

３．研究会テーマ： 「 うめきた発！“未来の健康づくり拠点” ～光の健康メリットについて～ 」

  【企画趣旨】

    2013 年うめきたに新しい街“グランフロント大阪”が誕生した。  中心であるナレ

  ッジキャピタルには、フューチャーライフショールーム、ザ・ラボなどが設置され、

  新しい大阪の力を創り挙げていくために、新しいコンセプトをもった多くの人たちが

  集っている。 今回は、光の健康メリットを含んだ“未来の健康づくり拠点”として

  注目されるグランフロント大阪での取り組みを紹介する。

http://r.gnavi.co.jp/kbwj658/

４．プログラム：

研究会テーマ うめきた発！“未来の健康づくり拠点” ～光の健康メリットについて～

１４：００～１４：１０ （開 会）事務局連絡，委員長ご挨拶

１４：１０～１４：５５

題 目 癒し・快適・抗疲労空間  ～光の効用～

講演者
大阪市立大学大学院  医学研究科

       疲労医学講座  特任教授 梶本 修身 氏

１４：５５～１５：１０ －休 憩－

１５：１０～１５：５５

題 目 淀川キリスト教病院が目指すヘルスケア・イノベーション

講演者
宗教法人 在日本南プレスビテリアンミッション

淀川キリスト教病院附属うめきたクリニック 院長 向井 秀一 氏

１５：５５～１６：１０ （閉 会）委員長ご挨拶，事務局連絡，見学前説明

１６：１０～１７：３０

見 学 会  Ｔｈｅ Ｌａｂ．（北１Ｆ）

・アクティブラボのブース

・フューチャーライフショールーム

  淀川キリスト教病院附属うめきたクリニック等

１７：３０～１８：００  移 動

１８：００～１９：３０  交 流 会（スーホルム カフェ＋ダイニング 北１Ｆ）

１９：３０  解 散

５．ご出欠の確認：

  ご出欠（研究会・交流会）につきましては、E-mailまたは出欠票にて、９月９日（月）までに

  下記事務局宛てにご連絡ください。

【事務局】（一財）大阪科学技術センター  技術振興部 片山、山野

                TEL：06-6443-5322， FAX：06-6443-5319

          E-mail：katayama＠ostec.or.jp ，yamano@ostec.or.jp

          URL http://www.ostec-tec.info/02/

以 上

【グランフロント大阪全景および講演会･見学会･交流会会場】

８F Room Ｃ０５

講演会会場（カンファレンスルーム：タワーＣ ８Ｆ Ｒｏｏｍ Ｃ０５）へのルート

グランフロント全景

見学会（The Lab），交流会(スーホルム カフェ＋ダイニング)

北館１F－フロアー図

The Lab.
スーホルム カフェ

＋ダイニング